

Höjd pensionsålder vållar fackligt missnöje i Finland

Det fackliga missnöjet i Finland är stort efter att den finska regeringen i förra veckan meddelade att pensionsåldern ska höjas med två år.

Nu drar de fackliga centralorganisationerna sig ur en pågående reformering av socialförsäkringen i protest.

De finska facken togs på sängen när regeringen i förra veckan aviserade höjningen av pensionsåldern från 63 till 65 år.

Facken kräver nu att beslutet rivs upp och har lämnat ett samarbete för att reformera socialförsäkringen, den så kallade Satakommittén.

DEN CENTERPARTISKE statsministern Matti Vanhanen kläckte enligt egen utsago idén om att höja pensionsåldern under en skidtur. Hans agerande ses som arrogant och ogenomtänkt då Finland helt nyligen genomgick en stor pensionsreform. Denna trädde i kraft

2006 och innebär att det går att välja att gå i pension redan vid 63 års ålder, med lägre pension, eller att stanna kvar i arbetslivet till max 68 års ålder, med högre utdelning.

– Höjningen av pensionsåldern kan leda till att folk i stället går i förtidspension. Det alternativet blir dyrare för samhället, säger Markku Lemmetty från centralorganisationen Akava till Hufvudstadsbladet.

– Man kan inte bedriva pensionspolitik så här kortsiktigt. Pensionssystemet kan inte läggas om varje år, säger Lemmetty som var med och jobbade fram pensionsreformen 2006.

LAURI IHALAINEN, ordförande för finska motsvarigheten till LO, FFC, menar att regeringens agerande i frågan är ett allvarligt övertramp och bryter mot den finska traditionen av trepartssamarbete mellan facket, regeringen och arbetsgivarna.

– Det är första gången som

regeringen tar ett unilateralt beslut i en sådan viktig fråga som pensionssystemet utan att lyssna till oss, säger Ihalainen till tidningen Helsingin Sanomat.

EFFEKTIVITETEN i förslaget ifrågasätts också av flera partier. I förra veckan lämnade oppositionen in en gemensam interpellation i parlamentet och hård kritik utdelades mot regeringen under frågestunden.

Bland annat menade Jutta Urpilainen, ledare för Socialdemokraterna, SDP, att det inte är rätt lösning för att komma till rätta med problemen som växer i den ekonomiska krisens spår.

SDP:s partistyrrelse anser att regeringen vill tvinga arbetstagararna att finansiera skattelättnader, och ser höjningen av pensionsåldern som en ren nedskärning, inte en stimulansåtgärd, rapporterar finsk tv, Yle.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-IckeKommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.